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FARM DIRECT
TEL: RRW 07860 663345 or 01323 844874

BULL BANK

One Hereford stock bulls

Black Limousin & Pedigree Beef Shorthorn stock bull
Available now for Winter Period to return in the Spring

NEW ON THE MARKET
Young pedigree Beef Shorthorn bull, TB4 parish

BEEF BREEDING DIRECT

Twelve Pedigree Aberdeen Angus in-calf heifers
Due March to an Angus bull
TB4 parish, High Health Herd

DAIRY DIRECT

34 Holstein/British Friesian in-calf heifers
Due Dec/Jan to Hereford bull
Homebred, Sires Dynamite & Spicy
TB4 parish

7 Friesian in-calf heifers
Due January onwards to easy calving Hereford bull
Red Tractor approved, BTV vaccinated
TB4 parish

PIGS DIRECT

Contact Mossy 07718 532971

Best quality weaners available
Pietrain, Large White, Duroc & Commercial hybrids
Bred for fast, lean growth and a superb carcase
Very suitable for milk feeding

RELIEF MILKER REQUIRED

120 cow herd, 16x16 parlour
Lewes area
To start ASAP

Please contact Phillip Pile 07932 162760




RINGMER CHRISTMAS TRAGTOR RUN

BBQ & BAR
Saturday 14" December

From Downsview Farm at 6pm
Raising money for

# RABT

Air Ambulance Sy
upporting Farming Familie
Kent Surrey Su
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HAILSHAM CHRISTMAS TRACTOR RUN
Friday 13" December

From Hailsham Market at 5pm
Raising money for

Sl
Helpthe Aged




HAILSHAM MARKET - PRIMESTOCK DAY

PRIME STOCK — WEDNESDAY 4™ DECEMBER
PRIME CATTLE & CULL CATTLE (40) Auctioneer: Roger Waters

"Sussex reign Supreme"” - Jon Hobden takes the cattle champion this year with his
homebred Sussex steer and the judge Steve Conisbee back's his judgement and
secures this year's Champion in the auction at 400p per kg. Paul Collinson has

an impressive run of South Devon cows in the Cull pens up t 228p per kg £1683,
£1682, £1656 etc gentle giants. At a time when some Chirstmas Stock Shows are
finding it difficult to continue it is good to have another successful day at Hailsham
- the 182" show! Full details of prices and prizes in results report.

CALVES (0) Auctioneer: Roger Waters
No calves on offer this week.

Entered for next week - 20 Aberdeen Angus x, Hereford x & Sussex x bull and
heifer calves, 4 year TB parish

PIGS (46) Auctioneer: Alex Moss

A good amount of both show and non-show pigs on offer at Hailsham this week.
The commercial section offered a good run of quality, strong cutter pigs from
Mr Green which sell to 170p per kg - tremendous pigs and a credit to Mr Green.
Other lighter pigs were harder to place but still floating around the 90p per kg
mark. A string run of Saddleback x Large White store pigs from Buds Farm, Five
Ashes rang the bell at £55 and £35 per head.

Entered for next week - 4 cutters from Kent plus another superb run of hybrid
cutters from Mr Green

It was a marvellous turnout at the 182" Fatstock Show which was very well
supported by the rural south east community. Once again, a very big thank you
to our judge Mr Andrew Strong, our sponsors this year and not forgetting our
well deserved Champion Snowfields Academy Farm and Reserve Champion
Dougie Harris. It was great to see the next generation of pig exhibitors

coming through the ranks and also the fantastic start to his education from his
experienced grandmother Anne Harris. Once again it was amazing to see the
guality of show stock on offer and some well earned prices. Thank you to our
loyal weekly buyers for their continued support.

This year's chosen charity is the Teenage Cancer Trust and the charity auctions
held during the show came to £775 including a Christmas cake to £175, Rocky
Road to £260 and rib of beef to £150. The Fatstock Show Dinner charity auction
made £755 with £590 for another Christmas Cake!




HAILSHAM MARKET - PRIMESTOCK DAY

SHEEP — 1408

A very busy day at Hailsham with plenty of show and non-show prime lambs,
store lambs and ewes. Congratulations to Snowfields Academy Farm of
Cranbrook who achieved a marvellous £215 per head (413p per kilo). Thanks
to all the exhibitors, sponsors and the judge, Luke Smith of Henfield. Farmers
who are beset by worries over the loss of Agricultural Property Relief will be
interested to hear that Amazon, Adobe, Google, Cisco, Facebook, Microsoft and
Apple avoid paying £2.6 billion UK tax annually which is indicative of the fact
that the Government are not interested in UK family farming but favour the
conglomerates.

PRIME LAMBS (699) Auctioneer: Nick Young Overall average 314.9p
Meat is very much to the fore as the undermentioned prices clearly show.
Snowfields Academy Farm £215; E Gingell £190; Dr & Mrs Winchester £170.

In the price per kilo stakes Snowfields Academy Farm 215p; J & S Harmer 394p
and 382p; E J Day (Penshurst) Ltd 365p.

Leading prices: Snowfields Academy Farm £215, £168, E Gingell £190, Dr SWC Winchester
£170, £158, J Bull £168, G Evans £167, £158, EJ Day (Penshurst) Ltd £162, T Allman Butchers
Ltd £155

Leading prices per kilo: Snowfields Academy Farm 413p, J & S Harmer 394p, 382p, 350p, EJ
Day (Penshurst) Ltd 365p, T Allman Butchers Ltd 364p, D Barr 361p, Dr SWC Winchester 355p,
J Bull 348p

STORE SHEEP (373) Auctioneer: Nick Young

Definitely no let up in this trade. R Spencer £120; G Browne £118; J Morson £118.
Leading prices: R Spencer £120, ) Morson £118, G Browne £118, L Burtenshaw £116, K Parks
£116, A Rawlinson £109 (twice), Osney Lodge Farm £109, John Henty £108, HR Walton £105

CULL EWES & RAMS (336) Auctioneer: Nick Young

An unbelievably good entry in terms of quality and numbers. Holton Partnership,
Burwash £183; Killick & Deragon £173 and £158; Harry Hawkins £149; Rosie
Russell £148.

Leading prices: Holton Partnership £183, E Killick & C Deragon £173, £158, H Hawkins & Co
£149, R Russell £148, S Meldrum £145 (thrice), ] Wallis £145, D Spanton £140

Entered for next week - 3 Boer breeding nannies, 2-5 years old

WE NEED MORE SHEEP AT HAILSHAM ON THE RUN UP TO CHRISTMAS BOTH
ON THE 11TH AND THE 18TH DECEMBER.

The pundits say numbers are short, evidenced by the reduced sales of ear tags.
Please ring and book your entry as soon as possible.
Hailsham is the sheep centre of the south.
Please remember, we will always sort your sheep on the farm for you.
CALL THE SHEEP HOTLINE TODAY 07890 359622.




HAILSHAM 182" FATSTOCK SHOW
WEDNESDAY 4TH DECEMBER 2024

SUPREME CHAMPION &

CHAMPION STEER
Exhibited by Jon Hobden
Purchased by Steve Conisbee

635kg @ 400p per kilo, £2540

RESERVE SUPREME CHAMPION &
CHAMPION HEIFER
Exhibited by Jack & Freddie Hutchings
Limousin cross sells at
400p per kilo to Downland Traditional
Meats £1822.45

CHAMPION LAMBS

Snowfields Academy Farm’s lambs weigh
in at 52kg and sell at £215 per head to
Downland Traditional Meats

RESERVE CHAMPION LAMBS
Ed Gingell’s lambs weigh 50kg and sell
for £190 per head to
Downland Traditional Meats

CHAMPION PIGS
Snowfields Academy Farm’s pigs
weigh 171kg and sell for 270p per kilo,
£461.70 each to Downland Traditional
Meats

RESERVE CHAMPION PIGS
Dougie Harris’ pigs weighs 150kg and
sell to 190p per kilo, £285 each to Husk
Farms Ltd




HAILSHAM MARKET
FATSTOCK SHOW 2024 RESULTS

CATTLE

Judge: Steve Conisbee

CLASS 1: PUREBRED NATIVE STEER OR HEIFER
Sponsored by Westpoint Vets, Sevenoaks
First Prize Supreme Champion Purebred Sussex Steer
Exhibited by Jon Hobden
Purchased by Steve Conisbee 630kg @ 400p per kilo, £2540

CLASS 2: STEER SIRED BY A NATIVE BULL
Sponsored by S & P Printing, Heathfield

First Prize
Exhibited by Jon Hobden, Herstmonceux
Purchased by D Harriott 595kg @ 285p per kilo, £1695.75

CLASS 3: HEIFER SIRED BY A NATIVE BULL
Sponsored by K Russell & Family

First Prize Reserve Champion Heifer
Exhibited by John Hobden
Purchased by T Allman Butchers Ltd 600kg @ 370p per kilo, £2220

CLASS 4: STEER SIRED BY A CONTINENTAL BULL
Sponsored by Hailsham Roadway Construction Co.

First Prize
Exhibited by D G Southouse
Purchased by D Harriott 625kg @ 280p per kilo, £1750

CLASS 5: HEIFER SIRED BY A CONTINENTAL BULL
Sponsored by Forge Farm Meats, Southborough

First Prize Champion Heifer
Exhibited by Jack & Freddie Hutchings

Purchased by Downland Traditional Meats 680kg @ 400p per kilo, £2720



HAILSHAM MARKET
FATSTOCK SHOW 2024 RESULTS

CLASS 6: BEST STEER OR HEIFER SHOWN BY A YOUNG STOCK PERSON
21 OR UNDER ON SHOW DAY
Sponsored by Guy Grimston, Ringmer
First Prize
Exhibited by Bonnie Russell-Baldock
Purchased by Downland Traditional Meats 465kg @ 300p per kilo, £1395

CLASS 7: A PAIR OF CATTLE
Sponsored by Guy Grimston, Ringmer

First Prize
Exhibited by SN Cook
Purchased by J F H Farming Ltd 630kg @ 285p per kilo, £1795.50

CLASS 8: COMMERCIAL STEER OR HEIFER
Sponsored by Littlewood Fencing, Battle

First Prize
Exhibited by SN Cook
Purchased by D Harriott 635kg @ 293p per kilo, £1860.55

CLASS 9: PEN OF THREE COMMERCIAL CATTLE
UNTRIMMED, ANY BREED OR CROSS
Sponsored by Littlewood Fencing, Battle

First Prize
Exhibited by SN Cook
Purchased by D Harriott 575kg @ 293p per kilo, £1684.75

OTM CLASSES
CLASS 10: CULL COW
Sponsored by MJ & ML McCubbine, Horley

First Prize
Exhibited by M Piper & Son

Purchased by D Harriott 785kg @ 211p per kilo, £1656.35




HAILSHAM MARKET
FATSTOCK SHOW 2024 RESULTS

SHEEP

Judge: Downland Traditional Meats

CLASS 13: PAIR OF LAMBS OF ANY BREED BORN IN 2024
Sponsored by Friday Street Farmers, Eastbourne
First Prize & Champion Lambs
Exhibited by Snowfields Academy Farm

" Purchased by Downland Traditional Meats 52kg, £215 per head

CLASS 14: THREE LAMBS OF ANY BREED BORN IN 2024
Sponsored by Cliffe Vets, Lewes
First Prize & Reserve Champion Lambs
Exhibited by E Gingell

Purchased by Downland Traditional Meats 50kg, £190 per head

CLASS 15: FOUR LAMBS OF ANY BREED BORN IN 2024
Sponsored by Guy Grimston, Ringmer
First Prize
Exhibited by EJ Day
Purchased by D Harriott 44.4kg, £162 per head

CLASS 16: FIVE LAMBS OF ANY BREED BORN IN 2024
Sponsored by Hagues Agricultural Contractors
First Prize
Exhibited by EJ Day
Purchased by D Harriott 44.2kg, £162 per head

CLASS 17: THREE LAMBS SIRED BY A BRITISH NATIVE RAM
Sponsored by Southern Farmers Ltd, Cranbrook
First Prize & Reserve Champion Lambs
Exhibited by G Evans
Purchased by Downland Traditional Meats 49.6kg, £167 per head

CLASS 18: THREE LAMBS SIRED BY A SUFFOLK OR ITS CROSS
Sponsored by Courtney Commercial
First Prize
Exhibited by Mr & Mrs J Bull
Purchased by JFH Farming Ltd 56.6kg, £168 per head



HAILSHAM MARKET
FATSTOCK SHOW 2024 RESULTS

PIGS
Judge: Andrew Strong

CLASS 19: ONE PAIR OF PORKERS
HAVING A TOTAL LIVEWEIGHT NOT EXCEEDING 150KG
Sponsored by Harris Bros Haulage
First Prize & Champion
Exhibited by Dougie Harris
Purchased by S Husk 150kg @ 190p per kilo, £285

CLASS 20: ONE PAIR OF PORKERS
HAVING A TOTAL LIVEWEIGHT OF BETWEEN 151-208KG
Sponsored by Littlewood Fencing, Battle
First Prize & Champion
Exhibited by Snowfields Academy Farm
Purchased by Downland Traditional Meats 171kg @ 270p per kilo, £461.70

CLASS 21: ONE FAT PIG
Sponsored by Foxdown Construction, Uckfield
First Prize
Exhibited by Snowfields Academy Farm
2Purchased by Downland Traditional Meats 90kg @ 200p per kilo, £180

Thank you to all vendors that took the time to present stock at the show, and to all
purchasers - without you there would be no show!

To all our class sponsors: WestPoint Vets, S & P Printing, K Russell & family, Road-

ways (Hailsham) Construction Co, Forge Farm Meats, Guy Grimston, Friday Street

Farmers, Cliffe Vets, Hagues Agricultural Contractors, Harris Bros Haulage, Little-
wood Fencing and Foxdown Construction we thank you.

Along with the NFU Mutual for sponsoring Prize Cards and donation of raffle prizes.

Thank you to all that made donations of items to auction and for raffle with all pro-
ceeds towards the Presidents Charity Teenage Cancer Trust, including
Gammon from R Pomfrett and Rib of Beef from Guy Grimston, Christmas Cake
from Mrs Westgate and Rocky Road that travelled from Skipton Christmas Show to
Hailsham donated by Alex Moss auctioned in the ring.

Thank you to all that attended and supported the show,
we look forward to doing it all again next year!



NEXT STORE CATTLE SALE
Wednesday 11" December

including: 11 cows and calves from A Turner & Sons
2 pedigree Sussex cows and steer calves from Mill Meadows Farm
5 Aberdeen Angus x steers & hiefers, 21 months from J Wolfe
10 Limousin x steers & heifers, 24 months from G Morris
11 Aberdeen Angus x & Holstein steers from Richards Agri Ltd
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SUSSEX STEEL CONSTRUCTION wro.

AGRICULTURAL & INDUSTRIAL

ST E E L F RA M E D Daniel Hunter-Evans

07951 438793
B LI I L D I N B S daniel@sussexsteslconstruction.co.uk
Ssussexsteelconstruction.co.uk

SUPPLIED & ERECTED

GRAHAM LONG

STEEL CONSTRUCTION LTD

FOR ALL YOUR AGRICULTURAL BUILDING NEEDS

LT g

TEL 01 435 865370 MOB- 07795 226296
graham@glsconstruction.co.uk



WATSONS

Gountry Property Agents v V Charlered Surveyors
Auctiongers Valuers

ESTA673

ETCHINGHAM
85 Acres and Farm Buildings

Price Guide: £800,000

01435 865077

Email: nickyoung@watsonsestates.co.uk

Farm insurance,
the way it should be

We're a family-run business and pride ourselves on
forging long term relationships with our farming and
agricultural clients. Covering the South East, South
West and Midlands, we deliver an extensive range of
farm, agri business and equine policies tailored to you.

WwWw.county-insurance.co.uk/farms

Farm & Equine 01865 844985

General 01865 842084 Countg’

Follow us @County_Farm :
y @ u_ Insurance Services

Independent Insurance Brokers County Insurance Services Limited. Address and Registered Office: County House, Glyme Court, Langford Lane, Kidlington,
Oxon OX5 1LQ. Authorised and regulated by the Financial Conduct Authority (FCA) (FRN: 597267). Company registered in England No. 08411634



